

25/2025



ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ : Obec Sučany
so sídlom: Námestie SNP 31, 038 52 Sučany
zástupca: Martin Rybár, starosta obce
IČO: 00316938
DIČ: 2020595016
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu: SK49 0900 0000 0003 5155 6027
(ďalej ako objednávateľ)

a

Zhotoviteľ: MARO s.r.o.
So sídlom: Podhradská cesta 2, 038 52 Sučany
IČO: 36 407 020
DIČ: 2020123237
IČ DPH: SK2020123237
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka
Číslo účtu: SK4411110000001139071000
(ďalej ako zhotoviteľ)

II. Východiskové údaje

- 2.1. Názov stavby:** Obnova povrchu atletickej dráhy a futbalového ihriska v areáli základnej školy v Sučanoch.
- 2.2. Miesto stavby:** miestom uskutočnenia stavby je parc. číslo 101/61 a 101/6, Základná škola v Sučanoch, Partizánska 13, 038 52 Sučany.

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup podľa § 108 zákona o verejnom obstarávaní.

III. Predmet diela

- 3.1.** Predmetom tejto zmluvy sú stavebné práce na obnove športového areálu základnej školy v Sučanoch. v objektoch SO 01-1 Atletická dráha s doskočiskom, SO 01.2 Futbalové ihrisko,

podľa špecifikácie a v rozsahu určenom nasledujúcimi dokumentmi:

- a) Tento dokument označený ako „Zmluva o dielo“, spolu s prílohami, ak nie sú výslovne uvedené nižšie v tomto bode;
- b) Technická správa predložená vo verejnom obstarávaní verejným obstarávateľom (ďalej aj „Dokumentácia“),
- c) Ocenený výkaz výmer predložený zhotoviteľom vo verejnom obstarávaní, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy,
- d) Súťažné podklady z verejného obstarávania, ktorého výsledkom bolo uzavretie tejto zmluvy a ponuka dodávateľa predložená v tomto verejnom obstarávaní.
- e) Zmluva o poskytnutí finančného príspevku na realizáciu Diela od poskytovateľa finančných prostriedkov - Fond na podporu športu Ministerstva cestovného ruchu a športu Slovenskej republiky.

Uvedené dokumenty treba chápať ako záväzné a vzájomne sa dopĺňajúce. V prípade rozporov medzi nimi, platí poradie ich záväznosti zostupne tak, ako sú uvedené vyššie v tomto bode.

- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok určených projektom stavby, v súlade s platnými technickými normami a všeobecne záväznými právnymi predpismi, za podmienok dohodnutých v zmluve, riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.
- 3.3. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, ktoré má vykonať, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky nevyhnutné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na realizáciu diela nevyhnutné. Cena diela odráža všetky podmienky staveniska a situácie i tie, ktoré zhotoviteľ pri zachovaní odbornej starostlivosti má predvídať.
- 3.4. V prípade, ak bude na riadne užívanie predmetu zmluvy nevyhnutné akékoľvek právo duševného vlastníctva Zhotoviteľa alebo tretej osoby, Zhotoviteľ zabezpečí, že Objednávateľ nadobudnutím vlastníctva k predmetu Zmluvy o dielo získal aj všetky oprávnenia a licencie na takéto práva a odplata za používanie týchto práv bude zahrnutá v cene predmetu Zmluvy o dielo.
- 3.5. Všetky veci a podklady, ktoré sú potrebné k plneniu diela, je povinný zaobstaráť Zhotoviteľ, pokiaľ nie je v tejto zmluve výslovne uvedené, že ich zaobstará Objednávateľ.
- 3.6. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných väd od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať stavebné práce a odovzdať Dielo v nasledovných termínoch:
 - a) Odovzdanie staveniska: sa uskutoční do 10 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy.
 - b) Začatie prác: do 5 dní od odovzdania staveniska.
 - c) Ukončenie prác: do 180 dní odo dňa prevzatia staveniska.
 - d) Uvoľnenie staveniska: do 2 dní po odovzdaní a prevzatí zhotoveného diela objednávateľom.
 - e) Termín dokončenia a odovzdania diela sa predlžuje v prípade:
 - omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska v dohodnutom termíne, pokiaľ nebude dohodnuté inak,
 - vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy),Termíny uvedené v tomto článku sa predlžujú o počet dní preukázaného zdržania.
- 4.2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

V. Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná a je stanovená podľa rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Cena v eur bez DPH: 229 129,79
Hodnota DPH v eur: 52 699,85
Cena celkom v eur s DPH: 281 829,64

Cena diela obsahuje všetky náklady na zhotovenie diela, predovšetkým náklady na prácu, všetky stroje, vybavenie a zariadenie, ich používanie a údržbu, ďalej všetky služby, ktoré zabezpečujú realizáciu prác, dokončenie, údržbu počas realizácie diela, likvidáciu odpadu vzniknutého v súvislosti s realizáciou diela, náklady na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku, zmluvné záruky, bankové náklady, zisk, všeobecné riziká v súlade s ustanoveniami Zmluvy o dielo, vrátane zmluvne stanovenými záväzkami a zodpovednosťou.

- 5.2 K zmene ceny diela môže dôjsť výlučne z týchto dôvodov:
- a) pri zmene rozsahu diela jeho rozšírením zo strany Objednávateľa, na základe písomnej žiadosti Objednávateľa adresovanej Zhotoviteľovi. Podkladom pre určenie zvýšenej ceny diela bude Výkaz výmer. V prípade, ak bude požadovať Objednávateľ naviac práce, ktoré nie sú ocenené vo Výkaze výmer, Zhotoviteľ predloží do 5 (piatich) dní od obdržania žiadosti Objednávateľa návrh ceny takýchto prác. Cena naviac prác musí byť písomne odsúhlasená Objednávateľom a musí spĺňať § 18 zákona o verejnom obstarávaní.
 - b) pri zmene technického riešenia diela požadovaného Objednávateľom, zmena ceny diela bude v tomto prípade riešená dohodou strán, výlučne na základe písomného odsúhlasenia Objednávateľom; cena naviac prác bude vychádzať z dohodnutých jednotkových cien, ak je to možné;
 - c) pri zmene sadzby dane z pridanej hodnoty, v takom prípade cena sa automaticky zmení o zvýšenú alebo zníženú položku DPH;
 - d) zúžením predmetu plnenia Objednávateľom formou vylúčenia akejkoľvek jeho položky Objednávateľom na základe písomného oznámenia adresovaného Zhotoviteľovi, v takom prípade sa cena diela znižuje automaticky o cenu nerealizovaných položiek, určenú z Výkazu výmer.
- 5.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa dôkladne oboznámil s povahou a rozsahom diela, vrátane potreby všetkých práv, ktorých nadobudnutie je potrebné pre zrealizovanie diela, podrobne je mu známy obsah Výkazu výmer. Zhotoviteľ nie je oprávnený účtovať Objednávateľovi žiadne dodatočné náklady, hoci by pre riadne dokončenie diela ako celku podľa výkazu-výmer boli potrebné materiály, výrobky alebo práce nezahrnuté vo Výkaze výmer, okrem tých, ktoré vzniknú na základe neskoršej požiadavky Objednávateľa na zmenu diela z dôvodov ustanovených v tejto Zmluve o dielo a ktoré budú predmetom jeho písomného odsúhlasenia podľa tejto Zmluvy o dielo.
- 5.4 Pri väčšom množstve jednotiek práce ako je uvedené v predložennom výkaze výmer sa použije jednotková cena ako pri rozpočtovanom množstve.
- 5.5 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy, ak zhotoviteľ požaduje zvýšenie ceny diela o sumu, ktorá presahuje o viac ako 10% cenu diela určenú na základe cenovej ponuky.

VI. Platobné podmienky

- 6.1 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávatel uhradí cenu Diela nasledovne:
Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru po zápisničnom odovzdaní a prevzatí diela objednávatelom.
Súčasťou faktúr sú dokumenty, ktoré zhotoviteľ predloží spolu s faktúrou:
- kópia stavebným dozorom odsúhlaseného súpisu všetkých vykonaných prác a dodávok,

- fotodokumentácia priebehu vykonaných prác.
- 6.2 Splatnosť faktúry je dohodnutá do 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi. Ak Zhotoviteľ nedoručí Objednávateľovi úplnú faktúru so všetkými predpísanými prílohami, tak nezačne plynúť lehota splatnosti ceny. Zmluvné strany vzájomne konštatujú, že dohoda o lehote splatnosti faktúry zhotoviteľa podľa tohto bodu nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam zhotoviteľa zo záväzkového vzťahu založeného touto zmluvou.
- 6.3 Zhotoviteľove faktúry musia obsahovať čiastku DPH. Okrem toho musia obsahovať:
- číslo faktúry,
 - názov Diela,
 - predmet úhrady,
 - IČO Zhotoviteľa, názov Zhotoviteľa,
 - IČO Objednávateľa, názov Objednávateľa,
 - číslo Zmluvy (dodatku k Zmluve),
 - vecne vykonané práce dokladované odsúhlasenými súpismi,
 - čiastku k úhrade spolu,
 - splatnosť faktúry,
 - fakturačné obdobie,
 - musí byť podpísaná osobou oprávnenou konať v mene Zhotoviteľa a opatrená pečiatkou.

VII. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. Záručná doba diela je 5 rokov od dodania predmetu diela, podľa zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela. V rámci záruky ručí zhotoviteľ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že tieto práce zodpovedajú príslušným normám. Záruka na materiál je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia.
- 7.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby a vady materiálu, zabezpečeného objednávateľom, alebo nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávateľa. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za chyby, spôsobené dodržaním nevhodných pokynov, daných objednávateľom.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady stavby odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom najneskôr v lehote do 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.
- 7.4 Objednávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby podľa čl. VII bod 1.

VIII. Podmienky vykonania diela

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

- 8.1 Objednávateľ je povinný na základe dokumentu o prevzatí staveniska odovzdať pracovisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať na ňom práce podľa projektu a podľa podmienok dohodnutých v zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ je povinný riadne plniť všetky požiadavky predpisov upravujúcich problematiku požiarnej ochrany a bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci (BOZP).
- 8.3 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie odovzdať Objednávateľovi fotokópie dokladov o odbornej spôsobilosti všetkých osôb, ktorý budú vykonávať dielo.
- 8.4 Zhotoviteľ počas realizovania diela a odstraňovania prípadných väd na ňom je povinný dodržiavať všetky právne predpisy upravujúce nakladanie s odpadmi, za čo nesie plnú právnu zodpovednosť. Zhotoviteľ je predovšetkým povinný chrániť životné prostredie na stavenisku aj mimo neho pred

znečistením, udržiavať na stavenisku a príľahlých komunikáciách určených na dopravu materiálu poriadok a čistotu, odstraňovať odpadky a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho práce na vlastné náklady a nesmie vypúšťať alebo dovoliť vypúšťanie akýchkoľvek toxických odpadov alebo látok.

- 8.5 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania diela.
- 8.6 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.
- 8.7 Objednávateľ prevezme dielo aj vtedy, ak má drobné vady alebo nedorobky, ktoré aniv spojení s iným nebránia k užívaniu diela a neznižujú jeho hodnotu.
- 8.8 Zhotoviteľ je povinný mať uzatvorené poistenie proti poškodeniu diela.
- 8.9 Zhotoviteľ je povinný minimálne deň pred zakrytím prác vyzvať objednávateľa na prevzatie týchto prác zápisom v stavebnom denníku. Objednávateľ je povinný prezrieť tieto práce do troch (3) pracovných dní po vyzvaní zhotoviteľom písomne, telefonicky alebo elektronickou formou. V prípade neprezretia prác v dohodnutých termínoch, považujú sa práce za odsúhlasené.
- 8.10 Objednávateľ môže organizovať kontrolné dni na stavbe podľa potreby.
- 8.11 Zhotoviteľ musí bez meškania a písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizácii diela.
- 8.12 Objednávateľ a zhotoviteľ si najneskôr pri prebratí staveniska oznámia navzájom údaje o osobám, ktoré budú za každú zmluvnú stranu vykonávať technický / stavebný dozor.

IX. Zmluvné sankcie

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:

- 10.1 Zhotoviteľ uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania s plnením diela podľa čl. IV.
Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške stanovenej príslušným ustanovením Obchodného zákonníka (§ 369) za každý deň omeškania s platením faktúry. Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi za každý deň omeškania s odstránením väd alebo nedorobkov uvedených v zápisnici alebo reklamovaných väd v záručnej dobe zmluvnú pokutu vo výške 20,- EUR až do ich úplného odstránenia.
- 10.2 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy
 - a) ak je zjavné, že dielo nebude včas hotové, alebo nebude vykonané riadne (z dôvodov výlučne na strane zhotoviteľa) alebo zhotoviteľ je v omeškaní so zmluvne dohodnutými termínmi vykonávania diela a ak zhotoviteľ neurobí nápravu ani v poskytnutej primeranej lehote
 - b) ak zhotoviteľ nedodržiava kvalitu zhotovenia diela podľa STN a nedostatky vo vykonávaní diela zistené objednávateľom počas realizácie diela neodstráni v dohodnutých termínoch
 - c) ak zhotoviteľ nezačne vykonávať dielo do 14 dní po termíne v zmysle čl. 4 tejto zmluvy.
- 10.3 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy
 - a) ak objednávateľ neplní zmluvné podmienky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie prác. Musí však vyzvať objednávateľa a určiť mu dostatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne vyhlásiť, že v prípade ich nesplnenia aj po stanovenom termíne od zmluvy odstúpi.
- 10.4 Odstúpenie zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť oznámený dôvod, pre ktorý strana odstúpuje od zmluvy. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom jeho doručenia.

X. Vyššia moc

- 10.5 Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
- 10.6 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

XI. Ostatné ustanovenia

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy, špecifikácie dodané objednávateľom a podmienky tejto zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu č. III. tejto zmluvy.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Túto zmluvu je možné zrušiť iba písomnou formou.

XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve.
- 12.2 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Ob. Zák..
- 12.3 Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z tohodve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
- 12.4 Účastníci zmluvy prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.
- 12.5 Zmluva o dielo nadobudne platnosť dňom podpisu štatutárnymi zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť až po kumulatívnom splnení nasledovných odkladacích podmienok:
 - a) dňom nasledujúcim po dni zverejnenia tejto zmluvy v Centrálnom registri zmlúv v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Z. z. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov;
 - b) po nadobudnutí účinnosti Zmluvy o poskytnutí finančného príspevku na realizáciu Diela od poskytovateľa finančných prostriedkov - Fond na podporu športu Ministerstva cestovného ruchu a športu Slovenskej republiky.
- 12.6 Zhotoviteľ vrátane subdodávateľov je povinný strpieť výkon kontroly, auditu a overenia súvisiaceho s predmetom zákazky kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí finančného príspevku, ktorú má obstarávateľ uzatvorenú na spolufinancovanie predmetu zákazky, a to oprávnenými osobami, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 12.7 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:
 - Príloha 1 : Rozpočet
 - Príloha 2: Harmonogram prác

V Sučanoch dňa 12.03.2025

V Sučanoch dňa 12.03.2025

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Martin Rybár
starosta obce

MARO, s.r.o
Podhradská 25

Jozef Kavulek,
konateľ MARO s.r.o

REKAPITULÁCIA

Stavba: Obnova povrchu atletickej dráhy a futbalového ihriska v areáli základnej školy v Sučanoch

Objekt: Základná Škola, Partizánska 417/13, 038 52 Sučany

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Sučany, Námestie SNP 31, 038 52 Sučany

Zhotoviteľ: MARO s.r.o. Podhradská cesta 2, 038 52 Sučany

Dátum: 12.03.2025

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	229 129,790
1	SO 01.1 Atletická dráha s doskočiskom	103 616,310
2	SO 01.2 Futbalové ihrisko	108 968,770
3	Bezbariérový chodník a vybavenie	16 524,710
	<u>Celkom</u>	<u>229 129,79 €</u>
	Celkom s DPH	281 829,64 €
	DPH /23%	52 699,85 €

MARO, s.r.o.
Podhradská cesta 2
038 52 Sučany

Výkaz výmer

Stavba: Obnova povrchu atletickej dráhy a futbalového ihriska v areáli základnej školy v Sučanoch
Objekt: SO 01.1 Atletická dráha s doskočiskom
Časť:
JKSO:

Objednávateľ: SO 01.1 Atletická dráha s doskočiskom

Zhotoviteľ: SO 01.2 Futbalové ihrisko

MARO s.r.o. Podhradská cesta 2, 038 52 Sučany

Dátum: 12.03.2025

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6
	Zemné práce				103616,31
					6049,91
1	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3.nad 100 do 1000 m3, doskočisko hr.400mm-24m2	m3	9,60	6,00	57,60
2	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3(obrúbničky-24kus)	m3	1,87	25,00	46,80
3	Vodorovné premiestnenie výkopu tr.1-4 do 10000 m	m3	11,47	6,60	75,72
4	Nakladanie neufahnutého výkopu z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	11,47	6,60	75,72
5	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	11,47	1,00	11,47
6	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	22,94	25,00	573,60
7	Strojové odstránenie pôvodnej UT s navinutím	m2	975,00	1,00	975,00
8	Strojové odstránenie vsypov UT do Big Bagov	T	29,00	1,00	29,00
9	Odvoz a likvidácia vsypov vrátane poplatku (skládkovné)	T	29,00	25,00	725,00
10	Odvoz do 10 000m a likvidácia UT vrátane poplatku (skládkovné)	T	29,00	120,00	3480,00
	Zakladanie				120,00
11	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2,5 m vrátane doskočiska	m2	60,00	0,40	24,00
12	Getrelas 200g/m2 - 90m vrátane doskočiska	m2	60,00	1,60	96,00
	Komunikácie				5250,00
13	Podklad z kameniva drveného veľ. 0-4 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.30 mm vrátane doskočiska	m2	975,00	3,00	2925,00
14	Podklad z kameniva drveného veľ. 0-4 mm tr.A s rozprestretím a zhutn.hr.30 mm.vrátane doskočiska hr.30mm	T	60,00	30,00	1800,00
15	Podklad z piesku typu tr.A s rozprestretím hr.300 mm-24m2 pre skok do dialky	T	15,00	35,00	525,00
	Ostatné konštrukcie a práce-laboranie				2725,40
16	Osadenie obrubníka betón a gumenného, do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou vrátane dodávky betónu	m	24,00	7,00	168,00
17	Betón C 12/15, (pre osadenie obrubníkov) a vrstvá, mŕtvinový - prikládka kladka piesku (hráč. prípravová odskladka)	m3	1,44	160,00	230,40
18	Lápač piesku (hráč. prípravová odskladka) - 500mm rozmer 500x20x1150-pre doskočisko	m	20,00	35,00	700,00
19	D+M nárazovej dosky pre skok do dialky komplet vrátane kryty a ohraničovač dosky pre skok do dialky	set	1,00	1100,00	1100,00
20	Obrubník betón s - 50mm rozmer 50x200x550-pre lajček piesku dŕtvinového a doskočisko	m	1,00	7,00	7,00
21	Obrubník betón s - 50mm rozmer 50x200x1150-pre lajček piesku dŕtvinového	m	24,00	7,00	168,00
22	Obrubník SBR čapka na skok do dialky betón s - 50mm rozmer 50x200x550-pre doskočisko	m	22,00	16,00	352,00
	Pružná podkladná vrstva				27790,00
	Pružná priepustná podložka / zmes kameniva,gum. granulátu a PU pojiva / hr.35 mm,realizácia podľa normy DIN 18035/6,pomer:90:10	m2	975,00		
23	Kamenivo 2/4 alebo 4/8-množ.materiálu:(30kg/m2)+25%	T	37,00	35,00	1295,00
24	SBR granulát fr.1/3 alebo 2/4-množ.materiálu:(7.9kg/m2)+5%	T	8,10	450,00	3645,00
25	PU lepidlo T144 alebo ekvivalent-množ.materiálu:(2.1kg/m2)+5%	kg	2 150,00	7,00	15050,00
26	Strojová montáž-miešanie: (aut.miešac-napr. MixMatic 6004 a 6004S pre presný pomer namiešaných zmesí počas celej doby realizácie ET DECKE(gumoasfalt)) a strojová montáž ET DECKE-(napr. Finisher:PlanoMatic 928) a aut.nastavením výšky a rovinnosti gumoasfaltu (ET DECKE)	m2	975,00	8,00	7800,00
	Pružná podkladná vrstva-Penetrácia				5850,00
	Penetrácia 0,3kg/m2	m2	975,00		
27	Butyl acetát	liter	50,00	4,00	200,00
28	PU lepidlo T144 alebo ekvivalent	kg	250,00	7,00	1750,00
29	Strojová montáž-nástrekom	m2	975,00	4,00	3900,00

Umelé povrchy

52976,00

TARTAN striekaný priepustný pre bežecké dráhy hr.10+3 mm vrátane rozbežiska pre skok do diaľky

m2 975,00

SBR podložka hr.10mm

30	SBR granulát fr.1/3	T	10,30	450,00	4635,00
31	PU lepidlo T144 alebo ekvivalent	kg	1 975,00	7,00	13825,00
32	Strojová montáž-miešanie (aut. miešač napr. MixMatic 6004 pre presný pomer namiešaných zmesí počas celej doby realizácie SBR podložky) a strojová montáž SBR podložky (napr. stroj finisher : PlanoMatic 928) a aut.nastavením výšky a rovinnosti SBR podložky-veľmi dôležité pre kvalitu realizácie šp.povrchu	m2	975,00	8,00	7800,00
	EPDM striekaný povrch(TARTAN)	m2	975,00		0,00
33	EPDM granulát, fr.0,5-1,5mm, farba:červená-(0,8kg/m2)	kg	780,00	2,80	2184,00
34	EPDM granulát, fr.0,0-0,05mm, farba:červená-(0,05kg/m2)	kg	50,00	2,80	140,00
35	PU lepidlo T134 alebo ekvivalent-(1,2kg/m2)	kg	1 170,00	8,00	9360,00
36	Strojová montáž-nástrekom	m2	975,00	6,00	5850,00

Tento typ povrchu „Spray coat“ je tvorený základnou vrstvou čierneho gumového granulátu SBR frakcie 1-3 mm spojeného polyuretánovým pojivom, ktorá sa kladie v priemernej hr. 10mm. Zmes sa mieša na mieste stavby a nanáša sa špeciálnym k tomu určeným finišerom na celú plochu, čím vytvára monolitický, bezšárový a vodopriepustný celok. Na túto vrstvu sa vykonáva nástrekom hr. 3mm z jemného gumového granulátu EPDM frakcie 0,5-1,5 mm a EPDM prach spôsobujúceho zdrsnenie a protišmykový efekt. Celková hr. povrchu je teda 13mm. Tento povrch je určený špeciálne pre atletiku.

Umelý povrch bude červený a musí mať platný certifikát medzinárodnej atletickej federácie IAAF. Čiarovanie jednotlivých dráh na ovále a základných handicapov bude bielu farbou, ostatné handicapy budú v rozdielnych farebných odtieňoch.

1) Požadované technické vlastnosti:

a) Podľa IAAF špecifikácie

Útlm dopadu – min 35%

Vertikálna deformácia – min 1,5 mm

Klizkosť – min 0,5

Vodopriepustnosť – 0,052cm/s

Pevnosť v tahu – min 0,6 N/mm2

Preťaženie – min 70%

b) Podľa špecifikácie DIN V 18035-6

Štandardná deformácia – min 0,6 mm

Odporové opotrebenie – max. 1 mm

Odolnosť pri použití tretier – trieda 1

c) Klasifikácia podľa ASTM F 2157-08

Trieda 1 (najvyššia možná klasifikácia)

2) Požadované environmentálne vlastnosti podľa DIN 18035-6 pre životné prostredie

DOC – max 10

Olovo (Pb) – max 0,01mg/l

Kadmium (Cd) – max 0,001 mg/l

Chrómový celok (Cr) – max0,01 mg/l

Chrómový VI (CrVI) – max0,01 mg/l

Ortuť (Hg) – max 0,001 mg/l

Zinok (Zn) – max 1 mg/l

Selen (Se) – max 0,01 mg/l

37	Čiarovanie na tartan-polyuretánová farba,čiary š.50mm	m	1 047,00	6,00	6282,00
38	Ostatné náklady na presun a manipuláciu s materiál.	kpl	1,00	2000,00	2000,00

Ostatné investičné náklady

3755,00

39	Náklady na vytýčenie stavby pred realizáciou stavby	kpl	1,00	300,00	300,00
40	Vytýčenie inžinierskych sietí	kpl	1,00	450,00	450,00
41	Dokumentácia skutočného prevedenia stavby,vr.digit.sprac.	kpl	1,00	450,00	450,00
42	AED Defibrilátor, Grafický 4,3" farebný TFT displej • Rozlíšenie 480 x 272 pixelov, Ochrana IP 55 • Max. energia 360 J pre dospelých	ks	1,00	1575,00	1575,00
43	Pripojné elektródy pre deti	ks	1,00	119,00	119,00
44	Skrinka do exteriéru na AED s pripojením na el. IP 55, vetranie, kúrenie, alarm	ks	1,00	570,00	570,00
45	Zaškolenie obsluhy	ks	1,00	291,00	291,00

Celkom

103616,31

MARO, s.r.o.
Podhradská 101

Výkaz výmer

Stavba: Obnova povrchu atletickej dráhy a futbalového ihriska v areáli základnej školy v Sučanoch
Objekt: Základná škola, Partizánska 417/13, 038 52 Sučany
Časť: SO 01.2 Futbalové ihrisko
JKSO:
Objednávateľ: Obec Sučany, Námestie SNP 31, 038 52 Sučany
Zhotoviteľ: MARO s.r.o. Podhradská cesta 2, 038 52 Sučany
Dátum: 12.3.2025

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6
					108988,77
Zemné práce					1472,29
1	Vytýčenie a vŕtanie otvorov pre stĺpiky oplotenia do hutneného podlažia	m3	8,45	120,00	1013,76
2	Vytýčenie a hĺbenie jám pre osadenie pätiiek športového náradia do hutneného a vyrovnaného podlažia-futbal	m3	0,80	120,00	96,00
3	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 10000 m	m3	9,25	6,60	61,04
4	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	9,25	6,60	61,04
5	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	9,25	1,00	9,25
6	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	9,25	25,00	231,20
Zakladanie					2439,68
7	Betón B15- C12/15 pre osadenie stĺpikov oplotenia vrátane dopravy.	m3	8,45	160,00	1351,68
8	Osadenie stĺpikov oplotenia	ks	70,00	9,00	630,00
9	Osadenie 2*vt.bránička oplotenia	ks	2,00	35,00	70,00
10	Betón B15- C12/15 pre osadenie pätiiek športového náradia-malý futbal vrátane dopravy	m3	0,80	160,00	128,00
11	Osadenie pätiiek športového náradia+dodávka PVC M200-4*futbal-dl.500mm	ks	4,00	65,00	260,00
Komunikácie					11040,50
12	Štrkodrť fr. 0-4mm, vrstva minimálnej hrúbky 30mm; vrátane dopravy	T	125,00	30,00	3750,00
13	Rozhrnutie vrstvy podľa leaserového zamerania.	m2	2083,00	2,00	4166,00
14	Zhutnenie vrstvy valcom /min. hodnota hutnenia je 50MPa/	m2	2083,00	1,50	3124,50
Dodávka montáž umelého povrchu					73867,30
15	Umelá tráva ; dĺžka vlákna: 50+2mm; Dtex:cd 12000; počet vpichov na m2: 8820; farba zelená, priepustnosť vody: min.67l/m2,hmotnosť min:2449g/m2	m2	2083,00	16,90	35202,70
16	Lepidlo PU-18kusov balení po 14,4kg	kg	259,20	5,50	1425,60
17	Podleповacia páska; šírka: 300mm	bm	550,00	0,60	330,00
18	Podleповacia páska; šírka: 400mm	bm	250,00	0,70	175,00
19	Umelá tráva ; dĺžka vlákna: 50+2mm; Dtex:cd 12000; počet vpichov na m2: 8820; farba biela, priepustnosť vody: min.67l/m2,hmotnosť min:2449g/m2-šírka čiar 100mm	bm	250,00	1,80	450,00
20	Kremičitý piesok vrátane dopravy	t	21,00	120,00	2520,00
21	SBR granulát vrátane dopravy-bezzápachový	t	38,00	450,00	17100,00
22	Montáž vrátane vsypov a vyčiarovania	m2	2083,00	8,00	16664,00
Oplotenie					12157,00
23	Demontáž oplotenia-Sieť ochranná; oko 100x100 mm; farba: zelená; hr.: 100g/m2;	Dielo	1,00	1000,00	1000,00
24	Sieť ochranná; oko 100x100 mm; farba: zelená; hr.: 100g/m2; materiál: Polyester	m2	950,00	4,95	4702,50
25	Stĺpik galvanizovaný Ø60mm 4450mm	ks	34,00	66,30	2254,20
26	Rúra galvanizovaná Ø48mm; stužujúca	m	137,00	11,90	1630,30

MARO, s.r.o.
 Podhradská

27	Vstupná bránička; galvanizovaná; rozmer: 2x 2200x1100mm; 1 x 2200x3000 materiál: FE	kus	2,00	690,00	1380,00
28	Vrchné stuženie pravouhlé rohové prechodné ; materiál FE galvanizovaná;	ks	8,00	35,00	280,00
29	Vrchné stuženie priame prechodné; materiál FE galvanizovaná;	ks	26,00	35,00	910,00

Spojovací materiál-súpis :

30	Okno ART48 so závitom M6*70 (balenie 200kus)	balenie	2,00	35,00	70,00
31	Skrutka nabyt s plochou hl.M6*80	kus	70,00	0,30	21,00
32	Samoistiaca matica M6	kus	470,00	0,20	94,00
33	PP krytka na samoistiacu maticu M6	kus	470,00	0,40	188,00
34	Sedlová svorka dvojité 5mm	kus	45,00	4,00	180,00
35	Lanko poplastované 4/5	m	700,00	1,00	700,00
36	Šponcok M6	kus	36,00	4,00	144,00
37	Karabinka hliníková eloxovaná 4*50mm, farba strieborná-(balenie 100kus)	kus	13,00	55,00	715,00
38	Montáž oplotenia-výška 6m	Dielo	1,00	4900,00	4900,00
39	Doprava materiálu a strojov	cielo	1,00	1000,00	1000,00

8312,00

Celkom

108988,77

MARO, s.r.o.
Podhradská 202

TEL: 38 407 221

Výkaz výmer

Stavba: Obnova povrchu atletickej dráhy a futbalového ihriska v areáli základnej školy v Sučanoch
Objekt: Základná Škola, Partizánska 417/13, 038 52 Sučany
Časť: Bezbariérový chodník a vybavenie
JKSO:

Objednávateľ: Obec Sučany, Námestie SNP 31, 038 52 Sučany
Zhotoviteľ: MARO s.r.o. Podhradská cesta 2, 038 52 Sučany
Dátum: 12.3.2025

P. Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6
Práce a dodávky HSV					0,00
Zemné práce					1 592,11
1	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m ³	m ³	14,50	25,00	362,50
2	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť hĺbenia 3	m ³	4,35	2,00	8,71
3	Vodorovné premiestnenie výkopku z hĺbenia 1-4 nad 20-50m	m ³	14,50	3,50	50,75
4	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hĺbenia tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	14,50	6,60	95,70
5	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hĺbenia tr.1-4, do 100 m ³ , priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	101,50	2,00	203,00
6	Nakladanie neufahnutého výkopku z hĺbenia tr. 1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	14,50	6,60	95,70
7	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m ³	m ³	14,50	1,00	14,50
8	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	30,45	25,00	761,25
Komunikácie					3 930,40
9	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-63 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m ²	57,80	18,00	1 040,40
10	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 50 mm pre peších nad 100 do 300 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m ²	57,80	25,00	1 445,00
11	Betónová dlažba, prírodná	m ²	57,80	25,00	1 445,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie					10 592,00
12	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	56,00	160,00	8 960,00
13	Obrubník parkový, Ixšv 500x50x250 mm, prírodný	ks	56,00	7,00	392,00
14	Betón C 12/15, (pre osadenie obrubníkov	m ³	1,50	160,00	240,00
	Odpadkový kôš na recykláciu, vrátane dovozu, osadenia , montáže	ks	2,00	500,00	1 000,00
Presun hmôt HSV					410,20
15	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akekoľvek dĺžky objektu	t	41,02	10,00	410,20
Celkom					16 524,71

MARO, s.r.o.
Podhradská
038 52

Časový a vecný harmonogram prác

STAVBA: Obnova povrchu atletickej dráhy a futbalového ihriska v areáli základnej školy v Sučanoch.

ZHOTOVITEĽ: MARO, s. r. o.

V Sučanoch 12.03.2025

Mesiac	Týžden 1 - 25																								
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Stavebný objekt																									
SO 01.1 Atletická dráha s doskočiskom																									
Zemné práce																									
Zakladanie																									
Komunikácie																									
Ostatné konštrukcie a práce-búranie																									
Pružná podkladná vrstva																									
Pružná podkladná vrstva-Penetrácia																									
Umelé povrchy																									
Ostatné investičné náklady																									
SO 01.2 Futbalové ihrisko																									
Zemné práce																									
Zakladanie																									
Komunikácie																									
Dodávka montáž umelého povrchu																									
Oplotenie																									
Bezbariérový chodník a vybavenie																									
Zemné práce																									
Komunikácie																									
Ostatné konštrukcie a práce-búranie																									
Presun hmôt HSV																									

Poznámka* Práce na jednotlivých objektoch môžu prebiehať súčasne v závislosti od koordinácie stavebných činností.

Celková doba realizácie predmetu zákazky:

Práce budú uskutočnené do 180 dní odo dňa prevzatia staveniska.

Postup prác: Realizácia stavby začína vytýčením stavebných objektov, a následne spodnou časťou zemnými prácami, odvodnením, osadením obrubníkov, výkopmi atď. Následne pokračujú montážne a osadzovacie práce a montáž konštrukcií a športových povrchov

MARO, s.r.o.
Podhradie



PLNÁ MOC

Číslo OP:

udel'ujem GENERÁLNÍ PLNŮ MOC

R.č. :

- na zastupovanie a podpisovanie zmlúv, faktúr a ďalších dokumentov týkajúcich sa výstavby, obchodu a verejného obstarávania
- na predkladanie cenových ponúk do verejného obstarávania v plnom rozsahu
- na jednanie a konanie v mene spoločnosti MARO, s.r.o. v záväzkových a obchodných vzťahoch týkajúcich sa výstavby, obchodu, verejného obstarávania
- na vybavovanie ostatných písomností týkajúcich sa firmy MARO, s.r.o.
- na zmenu v evidencii vozidiel – prepis vozidiel, a k zriadeniu všetkých potrebných právnych úkonov pri zmene v evidencii na dopravnom inšpektoráte pre vozidlá patriace firme MARO s.r.o.

Katarína Petrovičová

OSVEDČOVACIA DOLOŽKA

V osvedčovacej knihe pod por. č. 1024/2024

podpisal (uznal za svoj podpis) túto listinu

1024 Rádca

rod. číslo: -

trvale bytom: -

preukaz totožnosti: druh a číslo: -

V Sućanock, dňa 28. 10. 2024
09 hod., podpis:.....

konateľ spoločnosti MARO s.r.o.